

A N E X O I

Ejercicio 2019

EN MAREA	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(En euros)	
ACTIVO	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE	19.581,09
I. Inmovilizado intangible	506,95
II. Inmovilizado material	18.733,70
1. Terrenos y construcciones	0,00
3. Otro inmovilizado material	18.733,70
IV. Inversiones financieras a largo plazo	340,44
2. Otros activos financieros	340,44
b) Entidades no vinculadas	340,44
B) ACTIVO CORRIENTE	52.367,43
I. Existencias y anticipos	0,00
II. Créditos a afiliados	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	12.625,50
2. Créditos con las Administraciones Públicas	12.625,50
IV. Inversiones financieras a corto plazo	3.152,93
1. Créditos con entidades	0,00
2. Otros activos financieros	3.152,93
b) Entidades no vinculadas	3.152,93
VI. Tesorería	36.589,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	71.948,52
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2019
A) PATRIMONIO NETO	-172.284,64
A.1) Patrimonio generado	-172.284,64
I. Excedentes de ejercicios anteriores	131.499,08
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	568.986,05
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-437.486,97
II. Excedente del ejercicio	-303.783,72
A.2) Variaciones patrimoniales pdtes imputación a resultados	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	18.014,51
I. Provisiones a largo plazo	4.364,51
II. Deudas a largo plazo	13.650,00
3. Otros pasivos a largo plazo	13.650,00
C) PASIVO CORRIENTE	226.218,65
I. Provisiones a corto plazo	0,00
II. Deudas a corto plazo	218.472,27
3. Otros pasivos a corto plazo	218.472,27
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	7.746,38
1. Personal	946,56
2. Deudas con las Administraciones Públicas	3.328,31
3. Acreedores varios	3.471,51
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	71.948,52

A N E X O II

Ejercicio 2019

EN MAREA	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(En euros)	
	2019
1. Ingresos de origen público	410.712,89
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	395.842,98
c) Aportaciones de grupos institucionales	14.869,91
2. Ingresos de origen privado	6.916,59
a) Ingresos de afiliados y cargos públicos	2.300,00
a.1) Cuotas de afiliados	0,00
a.2) Aportaciones de afiliados y cargos públicos	2.300,00
b) Donaciones y legados	4.616,59
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	4.616,59
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)	417.629,48
3. Gastos de personal	-68.057,71
a) Sueldos, salarios y asimilados	-53.945,45
b) Cargas sociales	-14.112,26
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-217.734,08
a) Servicios exteriores	-217.734,08
e) Otros gastos de gestión corriente	0,00
5. Amortización del inmovilizado	-6.932,95
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-292.724,74
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA (A + B)	124.904,74
6. Deterioro y result. enajenaciones del inm ov.	0,00
7. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados	0,00
8. Resultado excepcional	-2.862,32
a) Ingresos excepcionales	7.051,31
b) Gastos excepcionales	-9.913,63
II RESULTADO OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	-2.862,32
III RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I +II)	122.042,42
9. Ingresos electorales de origen público	12.625,98
a) Subvenciones por resultados electorales	12.625,98
b) Subvenciones por envíos electorales	0,00
10. Ingresos electorales de origen privado	23.779,73
11. Gastos operaciones actividad electoral	-459.911,69
a) Gastos electorales ordinarios	-241.687,13
b) Gastos por envíos electorales	-218.224,56
IV RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	-423.505,98
12. Ingresos financieros	0,00
13. Gastos financieros	-520,16
a) De la actividad ordinaria	-520,16
14. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.	-1.800,00
a) Deterioros y pérdidas	-1.800,00
V RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	-2.320,16
VI RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (III+IV+V)	-303.783,72
15. Impuesto sobre beneficios	0,00